
STROMOVÁ HRA

MODŘÍN

BOROVICE

BŘÍZA

VRBA

DUB
BUK

SMRK

JAVOR

LÍPA

BEZ

RŮŽE  
ŠÍPKOVÁ

TIS

Když dojdeš 
do cíle, čeká 
tě odměna.

Jé, žaludy.

Modřín na 
zimu opadává.

Z tohoto 
keře je hezký 

výhled.

START

CÍL

Hoď šiškou 
borovice 
(kostkou) 

a o tolik polí 
se posuň  

dál.

Posbírej 
březové chrastí 

na topení.  
1 kolo nehraj.

Najdi jezevce, 
ježka, veverku, 

datla  
a zajíce.

Jak se říká  
plodům dubu?  

Ukaž je.

Seber bukvice 
a dones je 
prasátkům. Spočítej  

žaludy  
pod dubem.

Vyjmenuj  
4 listnaté  
stromy.

Jaký  
je rozdíl mezi 
jehličnatým 
a listnatým 
stromem?

M–DŘ–N.  
Doplň 

písmenka 
a získáš název 

stromu.

Vyjmenuj 
3 jehličnaté  

stromy.

Z jakého 
stromu 
je tento  

list?

 Jak se 
jmenuje 

jehličnatý strom, 
který na zimu 

opadává?
Vyjmenuj  
5 stromů.  

Který z nich se 
ti nejvíc líbí?

Jaký je rozdíl 
mezi stromem 

a keřem?

Bloudíš 
v křovinách.  

Vrať se  
na pole se 
šípkem.

Pozor, 
jedovatý tis!  
Hoď kostkou  
a o tolik polí 

se vrať zpátky.



KVĚTINOVÁ HRA
Poklad je tvůj!

Prohlédni si 
naši zahrádku, 

pomůže ti to při 
hře.

prvosenka  
(petrklíč)

sedmikráska

blatouch

kosatec
kopretina

pampeliška

bledule

sněženka

narcis tulipán

konvalinka

sasanka
střevíčník 

pantoflíček

leknín

zvonek
violka (fialka)

START

CÍL

Je tohle  
sněženka?

Která  
z květin vpravo  

je bledule?

Jak se jinak říká 
prvosence?

Řekni  
jména těchto  

květin.

Co to kvete 
na rybníčku?

Pustím tě 
dál,  

až mi řekneš,  
co kvete před 

mým  
domem.

Pozor,  
kam šlapeš!  
Řekni, co tu 
roste, a jdi  
o 2 pole 
vpřed.

Prozraď mi,  
co to tu voní?

Popiš,  
jak vypadá 

sedmikráska.

Co nese  
holčička  

za květiny?

Když  
pojmenuješ 
tyto žluté 
květiny, 

převezu tě.

Spočítej  
sasanky.

Vyjmenuj  
nejméně  
5 květin  

z této hry.

Jak se  
jmenují  

květiny za 
převozníkem?

Pojmenuj 
5 zvířat, 

která 
na plánku 

vidíš.

Pojď si  
s námi hrát.  
Když splníš 

úkoly, odměníme 
tě.



BYLINKOVÁ HRA

Nasbírej léčivé 
rostliny pro 

nemocnou královnu.  
Odměním se ti!

Já ti nepomůžu.  
Stojíš-li na políčku 

s jedovatou rostlinou, 
vrátím tě o 3 pole 

zpět.

Pomůžu ti.  
Stojíš-li na políčku  
s léčivou rostlinou,  
posunu tě o 3 pole  

vpřed.

Děkuji ti,  
vyber si svoji 

odměnu.

START

CÍL

JIT
RO

CEL

NÁ
PR

STN
ÍK

PAMPELIŠKA

ČTY
ŘL

IST
É 

 
   VRANÍ OKO

ŘE
BŘ

ÍČE
K

HL
UC

HA
VK

A

RULÍK
 ZL

OM
OC

NÝ

TŘ
EZ

AL
KA

 
HE

ŘM
ÁN

EK

DI
VIZ

NA

M
ATEŘÍDOUŠKA

BLÍN ČERNÝ

PO
DB

ĚL

TŘEZALKA

PODBĚL

JITROCEL

ŘEBŘÍČEK
MATEŘÍDOUŠKA

BLÍN ČERNÝ

HLUCHAVKA

VRANÍ OKO  ČTYŘLISTÉ

RULÍK  
ZLOMOCNÝ

HEŘMÁNEK

NÁPRSTNÍK

PAMPELIŠKA

DIVIZNA



PÁTRACÍ HRA

Hledej  
rostliny, stromy 

či keře, na jejichž 
názvy  

stoupneš.

Každý,  
kdo dojde 

do cíle,  
vyhrává.

Diplom
za

šikovnost

START

TŘEZALKA
KONVALINKA SMRK HLUCHAVKA TULIPÁN PAMPELIŠKA BLATOUCH PODBĚL NARCIS SNĚŽENKA KOPRETINA BEZ

TIS

DIVIZNA

VRANÍ  
OKO

LEKNÍN

HE
ŘM

ÁN
EK

VIOLKA

KOSATEC

NÁPRSTNÍKMODŘÍNSEDMIKRÁSKABUKTULIPÁNSASANKABŘÍZAVRBA
ŘEBŘÍČEKLÍPAJAVORZVONEKMATEŘÍ DOUŠKA

RULÍK  
ZLOMOCNÝ

BOROVICE

RŮŽE  
ŠÍPKOVÁ

STŘEVÍČNÍK 

PANTOFLÍČEK

BLEDULE DUB JITROCEL BLÍN PRVOSENKA
CÍL


